
 

Comune di Lazise 
Provincia di Verona 

*********************** 
    Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e Patrimonio 

Piazza Vittorio Emanuele II, n. 22 – 37017 Lazise – VR 

Tel. 0456445120 – 0456445121 – 0456445139 - 0456445147 

Fax 0457580722 – P.Iva 00413860230 

 www.comune.lazise.vr.it  e-mail: info@comune.lazise.vr.it 

 
Prot. 17303 - Lazise, lì 09.06.2022 

(da citare nella risposta) 

   

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERAIO 
SPECIALIZZATO AUTISTA/ESCAVATORISTA/TERNISTA,  

CON RISERVA DI N. 1 POSTO PER I VOLONTARI DELLE FF.AA.,  
CATEGORIA B POSIZIONE ECONOMICA B3, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO,  

PRESSO L’AREA TECNICO MANUTENTIVA DEI LAVORI PUBBLICI E PAESAGGISTICA. 
 

 
 

VERBALE N. 2 
 

L’anno 2022, addì NOVE del mese di GIUGNO, alle ore 8:30, presso l’Ufficio Lavori Pubblici del 
Palazzo Comunale di Lazise, si è riunita la Commissione  Giudicatrice del concorso pubblico per soli 
esami per la copertura di n. 1 posto di operaio specializzato autista/escavatorista/ternista, con 
riserva di n. 1 posto per i volontari delle FF.AA., categoria B posizione economica B3, a tempo 
pieno e indeterminato presso l’area tecnico manutentiva dei Lavori Pubblici e Paesaggistica; 

 
 Sono intervenuti i Sigg.: 
 

ZANINI Giuseppe Responsabile Ufficio Lavori Pubblici e 
Paesaggistica del Comune di Lazise 

PRESIDENTE 

ADAMI Fabio Responsabile Personale Operaio Esterno Ufficio 
Lavori Pubblici del Comune di Lazise 

MEMBRO 

DEI MICHELI Igina Istruttore Tecnico Area Lavori Pubblici del 
Comune di Lazise 

MEMBRO 

GOTTARDI Sara Istruttore amministrativo Area Lavori Pubblici 
del Comune di Lazise 

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 
PREMESSO 
 

che nella precedente seduta, svoltasi il 26.05.2022 alle ore 15:30, con verbale n. 1 si è presa 
visione delle domande di partecipazione al concorso, si è preso atto dei candidati ammessi e dei 
candidati non ammessi e si è preso atto dei criteri di massima per lo svolgimento delle prove 
concorsuali. 

 
Dopo aver vagliato e discusso le proposte dei singoli Commissari, la Commissione formula 
concordemente la prova pratica costituita dall’esecuzione di uno scavo con la terna, nonché la 
prova orale costituita da 5 quesiti. 

  
La Commissione, alle ore 9:00, presso il Magazzino Comunale di Lazise procede all’appello dei 
concorrenti identificandoli mediante esibizione, da parte degli stessi, di idoneo documento di 
riconoscimento.  
 
Risultano presenti n. 2 candidati, come di seguito elencati: 
 



 

Comune di Lazise 
Provincia di Verona 

********************************* 
 

 

 

Pagina 2 di 3 

COGNOME NOME 

 BIASI  MARTINO 

 CORDIOLI  LUCA 

 
A questo punto la Commissione procede a fornire le indicazioni per l’esecuzione della prova 
pratica.  

 
Durante lo svolgimento della prova sono rimasti sempre presenti sul posto tutti i componenti della 
Commissione. 

 
La prova si conclude regolarmente alle ore 9:30 e la Commissione dichiara conclusa la prova 
pratica. 

 
Espletate le incombenze di cui sopra decide di continuare la seduta e di procedere alla valutazione 
della prova pratica  relativa ai candidati intervenuti. 

 
PROCEDE 

                                                                                            
dunque alla valutazione, tenendo conto di quanto i candidati abbiano dimostrato capacità pratiche 
e tecniche attinenti all’attività svolta. 

 
La Commissione, tenuto presente che, come stabilito nel bando di concorso, possono essere 
ammessi alla prova orale soltanto i candidati che nella prova pratica abbiano conseguito un 
punteggio minimo di 21/30, AMMETTE a sostenere la prova orale i seguenti candidati, che nella 
prova pratica hanno ottenuto il seguente punteggio espresso in trentesimi: 
 

COGNOME NOME ESITO PROVA PRATICA 

 BIASI   MARTINO 21/30 

 CORDIOLI  LUCA 30/30 

 
dopodiché la Commissione, visto il programma previsto dal bando di concorso sulle materie 
d’esame, 
 

DETERMINA 
 
di porre a ogni candidato n. 5 quesiti sulle varie materie previste dal bando. 
 
Concluse tutte le operazioni connesse alla prova orale, la Commissione procede alla formazione 
della graduatoria di merito dopo aver riassunto, nel seguente prospetto, il punteggio attribuito ai 
candidati nelle rispettive prove: 
 
 
 



 

Comune di Lazise 
Provincia di Verona 

********************************* 
 

 

 

Pagina 3 di 3 

COGNOME NOME ESITO PROVA 
PRATICA 

ESITO PROVA 
ORALE 

BIASI MARTINO 21/30 30/30 

CORDIOLI LUCA 30/30 25/30 

   
quindi 

- visto il verbale precedente, 
- visto l’esito della prova pratica, 
- visto che il punteggio complessivo deve essere espresso in sessantesimi e che, quindi, si 

deve provvedere alla somma dei punteggi conseguiti nelle prove, 
- verificato che entrambi i candidati ammessi alla prova orale hanno superato anche questa 

prova, 
 

DÀ ATTO 
 

che, salvo i provvedimento riservati all’Amministrazione Comunale di Lazise, la graduatoria finale 
di merito del concorso in argomento risulta essere la seguente, tenuto anche conto delle 
disposizioni introdotte dall’art. 3 Legge n. 127/97 come modificato dall’art. 2 Legge n. 191/98 circa 
la preferenza accordata a parità di punteggio al candidato più giovane d’età: 
 

COGNOME NOME ESITO FINALE 

CORDIOLI LUCA 55/60 

BIASI MARTINO 51/60 

 
DECIDE 

 
di pubblicare nella sezione trasparenza del sito istituzionale e sulla homepage i risultati della 
graduatoria di merito del concorso. 

 
Alle ore 10:15, al termine di tutte le operazioni concorsuali, consegna gli atti e i verbali delle 
operazioni svolte al segretario della Commissione affinché li rimetta all’Amministrazione 
Comunale di Lazise per i provvedimenti di competenza. 

 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

F.to IL PRESIDENTE 
ZANINI Giuseppe 

 
F.to I  MEMBRI 
ADAMI Fabio 

DEI MICHELI Igina 
 

F.to IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
GOTTARDI Sara 

 


